1

2020年 9月 9日

各 位

新韓銀行ベトナムとの連携による現地企業向け融資サポートについて

～SBJ 銀行との業務提携施策～

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、

株式会社昭和インターナショナル（代表取締役 西澤 和男、以下「昭和インターナショナル」とい

います。）のベトナム現地法人SHOWA(VIETNAM) CO.,LTD (以下、「昭和ベトナム」といいま

す。)が、新韓金融グループのSHINHAN BANK VIETNAM LTD.(以下、「新韓銀行ベトナム」と

いいます。)から資金調達を行うにあたり、スタンドバイL/C（信用保証状）（※）を発行し融資サ

ポートを実施いたしましたのでお知らせします。

今回の資金調達において、きらぼし銀行が50万米ドルのスタンドバイL/C（信用保証状）を発行

することにより、昭和ベトナムは新韓銀行ベトナムから50万米ドルもしくは115億7,750万ベトナム

ドン（現地通貨）の随時選択可能な融資枠の設定を受けることができます。

本件は、2019年7月に当社およびきらぼし銀行と新韓金融グループの株式会社SBJ銀行(代表取締

役社長 富屋 誠一郎、以下「SBJ銀行」といいます。）との間で締結した業務提携に基づくもので、

提携締結後初の海外ファイナンス案件となります。

当社グループは、「金融にも強い総合サービス業」を目指し、今後もSBJ銀行との業務提携を通

じ、新韓金融グループのアジアネットワークを活用し、商社的機能を発揮することで「ヒト・モノ

カネ・思い」をつなぎ、お客さまの様々なニーズにお応えしてまいります。

※スタンドバイL/C（信用保証状）

お取引先の海外現地法人などが現地の金融機関から融資を受ける際、国内の金融機関が現地の金融機関に発行

する債務保証の信用状

【融資スキーム】

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長   安田 信幸

（TEL 03－6447－5799）

昭和インターナショナル

（東京都昭島市）

きらぼし銀行

（国内営業店）
新韓銀行ベトナム

＜ベトナム現地法人＞

昭和ベトナム

① 保証発行依頼 ③ 融資実行

＜日本＞

②スタンドバイ L/C(信用保証状)

＜ベトナム＞

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）

発行

2

■昭和インターナショナルの概要

商号 株式会社昭和インターナショナル

設立 1995年 9月 1日

本店所在地 東京都昭島市松原町 3丁目 4番 29号

代表者 西澤 和男

資本金 30百万円

事業内容 婦人服委託加工受発注業務

■昭和ベトナムの概要

商号 SHOWA(VIETNAM)CO.,LTD (昭和ベトナム)

設立 1996年 9月 6日

本店所在地 Road14,Tan Thuan Export Processing Zone.District7,HoChiMinh City,Vietnam

代表者 西澤 和男

資本金 USD100 万

事業内容 婦人服製造(ジャケット、コート、ベスト、ワンピース、スカート等)

■新韓金融グループ／SBJ銀行の概要

商号 株式会社 SBJ 銀行（Shinhan Bank Japan）

設立 2009年 1月 8日

本店所在地 東京都港区芝 5丁目 36番 7号

代表者 富屋 誠一郎

資本金 350 億円

株主 株式会社新韓銀行（100％出資）

■新韓金融グループ／新韓銀行ベトナムの概要

商号 Shinhan Bank Vietnam Ltd.（新韓銀行ベトナム）

設立 2008年 12月 29日

本店所在地 138-142 Hai ba Trung, Da Kao ward, Dist 1, HoChiMinh City, Vietnam

代表者 Shin Dong Min（General Director）

資本金 71,500 億ベトナムドン

株主 株式会社新韓銀行（100％出資）

以 上